
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 19 gennaio 2023 (prot. 23522 del 2 febbraio 2023) con cui il Collegio dei 

Docenti del Corso di dottorato in Gestione Sostenibile delle Risorse Agrarie, Forestali, 

Alimentari ha proposto i componenti della commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina della commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato in Gestione 

Sostenibile delle Risorse Agrarie, Forestali, Alimentari, XXXV ciclo, per i candidati e nella 

composizione sotto riportati: 

 

- Francesco Maioli– curriculum in Scienza e Tecnologia Alimentare (STA) con il rilascio del 

titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

- Lorenzo Riparbelli – curriculum in Economia, Pianificazione Forestale e Scienze del Legno 

(EPFSL) con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

- Andrea Pagliai – curriculum in Ingegneria Agro-Forestale (IAF) 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott. Daniele Sarri Ricercatore a t.d. – AGR/09 – Università di Firenze 

Prof. Łukasz Bratasz Polish Academy of Sciences  

Prof.ssa María del Álamo Sanza Universidad de Valladolid    

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Marco Vieri   Ordinario – AGR/09 – Università di Firenze 

Prof. David Dureisseix   Université Claude Bernard Lyon 1 

Prof. Ignacio Nevares Domínguez Universidad de Valladolid 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  




		2023-02-23T13:10:32+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




